Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021080200209

209

Nº 144, segunda-feira, 2 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO
AVISO DE CREDENCIAMENTO N° 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0176/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, através do Presidente e Equipe

designados pela portaria nº 02/2021, torna público que se encontra à disposição dos
interessados, na sede da Prefeitura situada à Praça Aldo de Lima Pereira, nº42, Centro das
08:00 às 14:00 horas o Edital da Licitação do CREDENCIAMENTO Nº 003/2021, PRO C ES S O
ADMINISTRATIVO Nº 0176/2021 - Sec. Municipal de Saúde, publicado no Diário Oficial do
Município e União referente a CONTRATAÇÃO ATRAVÉS DE CREDENCIAMENTO DE
INTERESSADOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE EM UNIDADES DE CLINICAS
MÉDICAS E AMBULATORIAIS NO MUNICÍPIO DE TANQUINHO/BA, para o prazo de até
31/12/2021, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus Anexos com
data de abertura prevista no período de 15 (quinze) dias, a partir da divulgação no Diário
Oficial do Município de Tanquinho/BA. E-mail: licitacao.pmtanquinho@outlook.com FONE:
(75) 3249-2112.

Em, 30 de julho de 2021.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO N° 4/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0175/2021
(SISTEMA ELETRÔNICO UTILIZADO: BANCO DO BRASIL - licitações-e)

A PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUINHO, através do Pregoeiro e Equipe
designados pela portaria nº 03/2021, torna público que se encontra à disposição dos
interessados, na sede da Prefeitura situada à Praça Aldo de Lima Pereira nº42, Centro das
08:00 às 12:00 horas o Edital da Licitação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021,
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0175/2021 - Sec. Municipal de Saúde, publicado no Diário
Oficial do Município, União e jornal referente a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE SAÚDE PARA UNIDADES PERTECENTES AO MUNICÍPIO DE
TANQUINHO/BAHIA - SERVIÇOS DE SAÚDE NAS AREAS DE: ENFERMAGEM, SERVIÇO SOCIAL ,
NUTRIÇÃO, PISCOLOGIA, FARMACOLOGIA, FISIOTERAPIA, ASSISTENCIA, COORDEN AÇ ÃO,
ODONTOLOGIA, E SERVIÇOS MEDICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE TANQUINHO, DENTRO DOS PRINCIPIOS DO
SISTEMA UNICO DE SAUDE - SUS., para o prazo de 12 (doze) meses , conforme condições
e especificações constantes no Edital e seus Anexos com inicio de ENTREGA DAS
PROPOSTAS no dia 02 de agosto de 2021 as 09:00h00, DATA DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS prevista para o dia 12 de agosto de 2021 às 09:00h00, INICIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS prevista para o dia 12 de agosto de 2021 as 09:30h00 (horário local).
Prefeitura Municipal de Tanquinho-Ba, E-mail: licitacao.pmtanquinho@outlook.com FONE:
(75) 3249-2112.

Em, 30 de julho de 2021.
JOELSON FERREIRA CARNEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2021

A COMISSÃO ESPECIAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO do Município de
Tapiramutá, Bahia, instituída pela Portaria nº 058, de 29 de julho de 2021, com
fundamento no art. 25 da Lei 8666/93, torna público que estará recebendo no Setor de
Licitações da Prefeitura Municipal, localizada na Praça João Américo de Oliveira, nº 331,
Município de Tapiramutá, Bahia, CEP 44.840-000, junto à Comissão Especial de
Chamamento Público, a partir do dia 02 de agosto de 2021, no horário entre 08h00min às
12h00min e das 14h00min às 17h00min de segunda a sexta, durante o período de 12
meses, a documentação objetivando o credenciamento de pessoas físicas e/ou jurídicas
para a realização de atividades-meio nas diversas unidades que compõem a estrutura
administrativa da prefeitura municipal de Tapiramutá/Ba, conforme condições e
especificações constantes no edital, em conformidade com a Lei Orgânica do Município e
a Lei Federal nº 8.666/93, e alterações posteriores. O Edital estará disponível no endereço
eletrônico: http://www.doem.org.br/ba/tapiramuta/editais ou no setor de licitações
localizado no endereço supramencionado. Informações através do e-mail:
licitacaotapir@gmail.com.

Tapiramutá, 30 de julho de 2021.
ELIZIANE LOPES DE SENA

Presidente da Comissão Especial de Chamamento Público
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ

AVISO DE REVOGAÇÃO

Torna público a REVOGAÇÃO da TOMADA DE PREÇO 01/21, objeto:
pavimentação em paralelepípedo no município, convênio 896884/2019 e proposta SICONV:
051233/2019. Motivo: devido a um erro na contagem no prazo recursal, tornando-a
inviável a sua continuação.

Uauá/Ba, 30 de julho de 2021.
PEDRO MORAIS RIBEIRO

Presidente COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE UTINGA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA torna público para conhecimento
dos interessados que, no próximo dia 13 de agosto de 2021 às 14h30minh(horário de Brasília-
DF), no endereço eletrônico: http://www.licitacoes-e.com.br/aop/index.jsp, estará realizando
licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2021, critério de julgamento menor
preços, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE VEÍCULO TIPO
AUTOMOVEL VAN, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO. Demais informações
na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Utinga - BA, torna público para
conhecimento dos interessados que, no próximo dia 13 de agosto de 2021 às 09h30minh, na
quadra esportiva do CEI Professora Marlene Alencar e Silva Bodnachuck, Sisuada na Travessa
Bom Jardim, s/n, Centro, Utinga-BA, estará realizando licitação, na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 019/2021, critério de julgamento menor preços, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INFORMATICA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E
PREVENTIVA DE COMPUTADORES; MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS, SUPORTE; DIAGNÓSTICO E
REPAROS DE SERVIDORES E COMPUTADORES; MANUTENÇÃO E CONFIGURAÇÃO DE REDES DE
COMPUTADORES; MANUTENÇÃO DE HARDWARES, PERIFÉRICOS E OUTROS EQUIPAMENTOS
COM FINALIDADE SEMELHANTES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPA .
Demais informações na sede da Prefeitura Municipal ou pelo telefone (75) 3337-1020.

Utinga - BA, 29 de julho de 2021.
MARCIO LUIZ PIRES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 36/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 360/2021
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de impressoras ou computadores
conforme descrição completa contida no Termo de Referência aprovado pelo Ministério da
Justiça e Segurança Pública para Convênio nº. 906669/2020.
CONTRATO Nº. 395/2021 - PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA EIRELI, CNPJ Nº.
05.503.276/0001-06. Lote 01 -Valor total de R$ 2.749,00.
CONTRATO Nº. 396/2021 - GUARAPUAVA DIGITAL DE INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ Nº.
06.194.394/0001-42 Lote 02 - R$ 9.841,50. Data da Contratação: 15/07/2021. JAIRO DE
FREITAS BAPTISTA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N. 415/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 37/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 361/2021
OBJETO: Contratação de empresa do ramo para aquisição de 01 (uma) viatura
caracterizada, Station Wagon ou SUV, conforme descrição completa no Termo de
Referência aprovado pelo Ministério da Justiça e Segurança Pública para o Convênio nº.
906669/2020, durante o período de 12 (doze) meses. Empresa Contratada: EUROV I A
VEICULOS S/A, CNPJ Nº. 02.671.595/0002-13. Lote 01 -Valor total de R$ 92.102,00. Data da
Contratação: 26/07/2021. JAIRO DE FREITAS BAPTISTA - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO N. 418/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 038/2021 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 362/2021
OBJETO: Contratação de empresa do ramo para aquisição de armas de fogo para a Guarda
Civil Municipal de Valença, conforme descrição completa no Termo de Referência aprovado
pelo Ministério da Justiça e Segurança Pública para o Convênio n. 906669/2020, durante o
período de 12 (doze) meses. Empresa Contratada: JOSÉ G B S DA SILVA - ME, CNPJ N.
21.821.662/0001-00. Valor total do Lote 01 - R$ 33.710,00; Valor total do Lote 02 - R$
71.832,00 e Valor total do Lote 03 - R$ 16.266,54. Data da Contratação: 26/07/2021. JAIRO
DE FREITAS BAPTISTA - Prefeito Municipal.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 360/2021
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de impressoras ou

computadores conforme descrição completa contida no Termo de Referência aprovado
pelo Ministério da Justiça e Segurança Pública para Convênio nº. 906669/2020. Empresa
homologada: PAULO DE TARSO DOS SANTOS SILVA EIRELI, CNPJ Nº. 05.503.276/0001-06.
Lote 01 -Valor total de R$ 2.749,00 e GUARAPUAVA DIGITAL DE INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ
Nº. 06.194.394/0001-42 Lote 02 - R$ 9.841,50. Data da Homologação/Adjudicação:
15/07/2021. JAIRO DE FREITAS BAPTISTA - Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 37/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 361/2021
OBJETO: Contratação de empresa do ramo para aquisição de 01 (uma) viatura

caracterizada, Station Wagon ou SUV, conforme descrição completa no Termo de
Referência aprovado pelo Ministério da Justiça e Segurança Pública para o Convênio nº.
906669/2020, durante o período de 12 (doze) meses. Empresa homologada: EUROV I A
VEICULOS S/A, CNPJ Nº. 02.671.595/0002-13. Lote 01 -Valor total de R$ 92.102,00. Data da
Homologação/Adjudicação: 19/07/2021. JAIRO DE FREITAS BAPTISTA - Prefeito Municipal.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 362/2021
OBJETO: Contratação de empresa do ramo para aquisição de armas de fogo

para a Guarda Civil Municipal de Valença, conforme descrição completa no Termo de
Referência aprovado pelo Ministério da Justiça e Segurança Pública para o Convênio n.
906669/2020, durante o período de 12 (doze) meses. Empresa homologada: JOSÉ G B S DA
SILVA - ME, CNPJ N. 21.821.662/0001-00. Valor total do Lote 01 - R$ 33.710,00; Valor total
do Lote 02 - R$ 71.832,00 e Valor total do Lote 03 - R$ 16.266,54. Data da
Homologação/Adjudicação: 19/07/2021.

JAIRO DE FREITAS BAPTISTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
AVISO DE LICITAÇÃO (SRP)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2021

Nº BANCO DO BRASIL Nº 886421 | Processo administrativo N°0224/2021
A Comissão de Pregão da Prefeitura torna público a licitação na modalidade

Pregão Eletrônico nº 042/2021. Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição
de lixeira de madeira plástica, para atender as necessidades da SEINFRA. Início acolhimento
de propostas a partir do dia 11/08/2021 às 11h00min horas/Brasília. Abertura de proposta
no dia 13/08/2021 às 11h00min horas/Brasília. Início da sessão de disputa no dia
13/08/2021 às 13h00min horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio
www.licitacoese.com.br ou através da transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org Informações: peveracruzba@gmail.com

Vera Cruz (BA), 30 de julho de 2021.
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 15-29/2020

CONTRATADO: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. ATA
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° DL 045/2020. OBJETO DO TERMO ADITIVO: Prorrogação do
prazo de vigência para o dia 29 de novembro de 2021, referente prestação de serviços
para ampliação e requalificação do Aterro Sanitário Etapa II, no Município de Vitória da
Conquista/BA, com ampliação da capacidade de utilização do Aterro Sanitário, com a
implantação de uma nova célula, além da construção de uma Estação de Tratamento de
Esgoto, em conformidade com as legislações ambientais vigentes, vinculado ao contrato
Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento - FINISA Nº 0533198 - DV; 69, com base
no Art. 57, §1º, inciso I da Lei nº 8.666/1993, mediante as cláusulas e condições seguintes:
Cláusula Primeira e Cláusula Segunda. DATA DE ASSINATURA: 19/07/2021 VIGÊNCIA DO
TERMO ADITIVO: 02/08/2021 à 29/11/2021. JONAS SOUZA SALA - Secretário Municipal de
Finanças e Execução Orçamentária.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 14-25/2021

CONTRATADA: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - EMURC.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. resolveM celebrar entre si PRIMEIRO
TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 014-25/2021, DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E MELHORIAS DO SISTEMA VIÁRIO DA RUA DA MISERICORDIA, NA
CIDADE DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BA, objeto da Ata de Dispensa de Licitação n.º DL
016/2021, com base no artigo 65, inciso I, Letra "a", da Lei nº 8.666/1993, mediante as cláusulas
seguintes: Cláusula Primeira, Cláusula Segunda. Cláusula Terceira, Cláusula Quarta, Data da
assinatura do Termo Aditivo: 01/07/2021. Jonas Souza Sala. Secretario Municipal de Finanças

		2021-08-02T09:50:02-0300